



Warszawa, dn. 19.04.2021r.

ZP/7-1/2021

**Do wszystkich Wykonawców**

**Dotyczy postępowania: „Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych” –”. Znak sprawy: ZP/07/2021.**

Zamawiający informuje, że w/w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia i w związku z tym przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

**Pytanie 1.**

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju i wyjątkowo trudną sytuacją na rynku odpadów medycznych, podmioty prowadzące instalacje do termicznego przetwarzania odpadów zmuszone są do wnikliwego analizowania zawieranych umów i precyzyjnego rezerwowania określonej mocy przerobowej instalacji dla podmiotu, z którym zawierają umowę.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację treści umowy poprzez dodanie w §5 ustępu 5 o treści:

*Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu zamówienia na następujących poziomach:*

- a) maksymalna miesięczna masa przekazywanych odpadów w ilości nie większej niż 5495 kg,*
- b) minimalna miesięczna masa przekazywanych odpadów stanowi 85% ilości maksymalnej tj. 4671 kg.*

*W przypadku oddania przez Zamawiającego odpadów w ilości mniejszej niż 4 671 kg w skali miesiąca, Wykonawca ma prawo do dodatkowego obciążenia Zamawiającego za niewykorzystany (zarezerwowany przez spalarnię) miesięczny minimalny limit po cenie jednostkowej określonej w ofercie.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.**

**Pytanie 2.**

Proponujemy również zmianę tytułu §5 wzoru umowy na „UPRAWNIENIA I ZOBOWIĄZANIA ZAMAWIAJĄCEGO”

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji projektowanych postanowień umowy w tym zakresie.**

**Pytanie 3.**

Prosimy również o dodanie w §8 wzoru umowy „REGULOWANIE NALEŻNOŚCI” ustępu 6 o treści: *W przypadku oddania przez Zamawiającego odpadów w ilości mniejszej niż 4 671 kg w skali miesiąca, Wykonawca ma prawo do dodatkowego obciążenia Zamawiającego za niewykorzystany (zarezerwowany przez spalarnię) miesięczny minimalny limit po cenie jednostkowej określonej w ofercie.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.**

#### Pytanie 4.

Zgodnie z zapisem zawartym w §3 ust 3 b) i c) wzoru umowy

*Wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnych dokumentów na czas trwania usługi, które tworzą integralną część do umowy: ....*

*b) Certyfikat ISO- zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymagania jakościowe w zakresie usług transportu i utylizacji odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N-18001:2015, aktualnego w dacie składania oferty (Załącznik nr 3 do umowy).*

*c) W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenie przedłoży każdy z wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny."*

Celem zawierania konsorcjum jest możliwość wzięcia udziału w postępowaniu podmiotów, które samodzielnie nie spełniają warunków określonych przez Zamawiającego. Członkowie konsorcjum, mogą łącznie spełniać postawione przez Zamawiającego warunki.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie z cytowanego powyżej punktu c).

Ponieważ obecnie firmy certyfikujące, na potwierdzenie, że dane przedsiębiorstwo wdrożyło i stosuje system zarządzania BHP, wydają certyfikaty zgodnie z nową normą PN-ISO 45001:2018-06 prosimy, aby Zamawiający uznał warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował certyfikatem wydanym według tej właśnie normy.

Proponujemy modyfikację cytowanego powyżej ust. 3 b) w następujący sposób:

*„b) Certyfikat ISO- zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymagania jakościowe w zakresie usług transportu i utylizacji odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N-18001:2015 **(lub równoważne)**, aktualnego w dacie składania oferty (Załącznik nr 3 do umowy)."*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis w §3 ust 3 b) i modyfikuje treść umowy następująco: „Certyfikat ISO-zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymagania jakościowe w zakresie usług transportu i utylizacji odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N-18001:2015 lub PN-ISO 45001:2018-06 lub PN-ISO 44001:2018-06, aktualnego w dacie składania oferty (Załącznik nr 3 do umowy).” oraz na wykreślenie ppkt c.

#### Pytanie 5.

Zgodnie z zapisem w rozdziale VIII SWZ (pkt 1.2) Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu dotyczące kompetencji lub uprawnień, jeżeli posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarowania odpadami medycznymi w zakresie **zbierania**, transport oraz przetwarzania odpadów medycznych.

Zgodnie z definicją zbieraniem jest gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania ... oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b Art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie decyzję na transport (lub wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach) i na unieszkodliwianie odpadów.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest wymagana.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i dokonał modyfikacji tego zapisu.**

#### **Pytanie 6.**

W §11 ust. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

*Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający wypowie umowę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu kare umowną w wysokości 10% ogólnej wartości umowy brutto.*

*W przypadku nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdą stwierdzoną nieprawidłowość”.*

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

*Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający wypowie umowę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu kare umowną w wysokości 1% niezrealizowanej wartości umowy brutto.*

*W przypadku nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdą stwierdzoną nieprawidłowość”.*

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w załączniku Nr 5 do SWZ – projektowane postanowienia umowy.**

Jednocześnie zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia

#### **I. Zmiana terminu składania i otwarcia ofert**

**BYŁO**

##### **ROZDZIAŁ XV**

###### **Sposób oraz termin składania**

1. Ofertę należy złożyć do **dnia 22 kwietnia 2021 r. do godziny 10:00** zgodnie z opisem zawartym w rozdziale XIV – Dział A niniejszej SWZ.

##### **ROZDZIAŁ XVI**

###### **Termin otwarcia ofert**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22 kwietnia 2021 r.** o godz. **10.30** w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. ul. Szubińska 4 w Warszawie - **Dział Zamówień Publicznych.**

**JEST**

##### **ROZDZIAŁ XV**

###### **Sposób oraz termin składania**

1. Ofertę należy złożyć do **dnia 28 kwietnia 2021 r. do godziny 10:00** zgodnie z opisem zawartym w rozdziale XIV – Dział A niniejszej SWZ.

##### **ROZDZIAŁ XVI**

###### **Termin otwarcia ofert**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28 kwietnia 2021 r.** o godz. **10.30** w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. ul. Mehoffera 72/74 w Warszawie - **Dział Zamówień Publicznych.**

#### **II. Informacja o warunkach udziału**

##### **ROZDZIAŁ VIII**

###### **Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

**BYŁO:**

1. Warunki udziału w postępowaniu:

###### **1.1 zdolności do występowania w obrocie gospodarczym;**

- Zamawiający nie określa wymagań w tym zakresie

###### **1.2 uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;**

- Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarowania odpadami medycznymi w zakresie zbierania, transportu oraz przetwarzania dotyczącym odpadów medycznych inne niż niebezpieczne o kodzie 18 01 03; 18 01 82; 18 01 08; 18 01 09 wraz z wpisem do rejestru, o którym mowa w art. 49 Ustawy o z dnia 14.grudnia 2012 (Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.)

Dla potwierdzenia tego warunku Zamawiający będzie wymagał kopii zezwolenia.

**JEST: w wyniku odpowiedzi na pytania**

- Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualne zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarowania odpadami medycznymi w zakresie zbierania (**jeżeli dotyczy**), transportu oraz przetwarzania dotyczącym odpadów medycznych inne niż niebezpieczne o kodzie 18 01 03; 18 01 82; 18 01 08; 18 01 09 wraz z wpisem do rejestru, o którym mowa w art. 49 Ustawy o z dnia 14 grudnia 2012 (Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.)  
Dla potwierdzenia tego warunku Zamawiający będzie wymagał kopii zezwolenia potwierdzającego spełnianie powyższego warunku.

**ZARZĄD SCOL Sp. z o. o.**

Sporządziła:

Małgorzata Ludwiszewska-sekretarz Komisji.